
Modifican resultados de la evaluación del cumplimiento de las metas del Plan de Incentivos a la 
Mejora de la Gestión Municipal correspondiente al primer semestre del año 2011, aprobados 

mediante la R.D. Nº 015‐2011‐EF/50.01 
 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 018‐2011‐EF/50.01 
 

Lima, 21 de octubre de 2011 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante  Ley Nº  29332  y modificatoria,  se  crea  el  Plan  de  Incentivos  a  la Mejora  de  la 

Gestión  Municipal,  con  el  objeto  de  incentivar  a  los  gobiernos  locales  a  mejorar  los  niveles  de 
recaudación de los tributos municipales, la ejecución del gasto en inversión y la reducción de los índices 
de desnutrición crónica infantil a nivel nacional; 

 
Que, el artículo 7º de  los “Procedimientos para el cumplimiento de metas y la asignación de los 

recursos  del  Plan  de  Incentivos  a  la Mejora  de  la Gestión Municipal”,  aprobados mediante Decreto 
Supremo Nº 183‐2010‐EF, establece que  la evaluación del cumplimiento de metas es  realizada por  la 
Dirección  General  de  Presupuesto  Público,  y  sus  resultados  son  aprobados  mediante  Resolución 
Directoral, como requisito previo para la asignación de recursos; 

 
Que, conforme al  literal b) de  la Primera Disposición Transitoria de  los “Procedimientos para el 

cumplimiento de metas y la asignación de los recursos del Plan de Incentivos a la Mejora de la Gestión 
Municipal”, la evaluación del cumplimiento de la meta para el primer semestre del año 2011, asociada a 
la  implementación de  la  focalización de hogares, se realiza sobre  la base de  la  información  registrada 
por el Sistema de Focalización de Hogares (SISFOH); 

 
Que,  la  Dirección  General  de  Descentralización  Fiscal  y  Asuntos  Sociales  del  Ministerio  de 

Economía y Finanzas, mediante Memorando Nº 281‐2011‐EF/64.05, ha remitido a la Dirección General 
de  Presupuesto  Público  una  relación  complementaria  de  municipalidades  que  cumplieron,  para  el 
primer semestre del año 2011, con la meta asociada a la implementación de la focalización de hogares, 
la  cual  ha  tomado  como  base  la  información  registrada  por  el  Sistema  de  Focalización  de  Hogares 
(SISFOH); 

 
Que, asimismo, el Anexo 3 de los “Procedimientos para el cumplimiento de metas y la asignación 

de los recursos del Plan de Incentivos a la Mejora de la Gestión Municipal”, los Gobiernos Locales, para 
el primer semestre del año 2011, deben cumplir  la meta de  inscripción y envío al Registro Nacional de 
Identificación y Estado Civil  (RENIEC) de  las actas de nacimiento con el Código Único de  Identificación 
(CUI); 

 
Que, en ese sentido, el RENIEC, mediante el Oficio Nº 002427‐2011/GPP/RENIEC, ha remitido a la 

Dirección  General  de  Presupuesto  Público  una  relación  complementaria  de  municipalidades  que 
cumplieron con la meta antes indicada para el primer semestre del año 2011, de acuerdo a la evaluación 
realizada por el mencionado Registro; 

 
Que, mediante Resolución Directoral Nº  015‐2011‐EF/50.01  se  aprobaron  los  resultados de  la 

evaluación del cumplimiento de  las metas del Plan de  Incentivos a  la Mejora de  la Gestión Municipal 
correspondientes al primer semestre del año 2011; 

 
Que,  es  necesario  realizar  la  modificación  de  la  citada  Resolución  Directoral  en  razón  a  la 

información  complementaria  de  municipalidades  que  habrían  cumplido  sus  metas  para  el  primer 
semestre  del  año  2011  presentada  por  la  Dirección  General  de  Descentralización  Fiscal  y  Asuntos 
Sociales y el RENIEC; 

 
En  uso  de  las  facultades  conferidas  en  el  artículo  13º  de  la  Ley  Nº  28112,  Ley Marco  de  la 

Administración Financiera del Sector Público,  los artículos 3º y 4º de  la Ley Nº 28411, Ley General del 
Sistema  Nacional  de  Presupuesto,  el  artículo  17º  del  Decreto  Legislativo  Nº  183,  Ley  Orgánica  del 



Ministerio de Economía y Finanzas, el artículo 7º de los “Procedimientos para el cumplimiento de metas 
y  la asignación de  los recursos del Plan de  Incentivos a  la Mejora de  la Gestión Municipal”, aprobados 
mediante Decreto Supremo Nº 183‐2010‐EF; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1º.‐ Objeto 
Modificar los resultados de la evaluación del cumplimiento de las metas del Plan de Incentivos a 

la  Mejora  de  la  Gestión  Municipal  correspondientes  al  primer  semestre  del  año  2011,  aprobados 
mediante la Resolución Directoral Nº 015‐2011‐EF/50.01, de acuerdo a lo establecido en los Anexos Nº 
01 y 02 que forman parte integrante de la presente Resolución Directoral. 

 
Artículo 2º.‐ Publicación 
Disponer la publicación de la presente Resolución en el Diario Oficial El Peruano y de sus Anexos 

Nº 01 y 02 en el portal institucional del Ministerio de Economía y Finanzas (www.mef.gob.pe). 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
RODOLFO ACUÑA NAMIHAS 
Director General (e) 
Dirección General de Presupuesto Público 
 



1 de 1 

Anexo Nº 01 
 

Relación complementaria de municipalidades que cumplieron con la meta de 
implementación de la focalización de hogares correspondiente al primer 

semestre del año 2011 
 

N° Ubigeo Departamento Provincia Distrito 
Meta implementación 
de la focalización de 

hogares 

1 020901 ANCASH CORONGO CORONGO Sí cumplió 

2 030106 APURIMAC ABANCAY LAMBRAMA Sí cumplió 

3 030501 APURIMAC COTABAMBAS TAMBOBAMBA Sí cumplió 

4 080301 CUSCO ANTA ANTA Sí cumplió 

5 081205 CUSCO QUISPICANCHI CCATCA Sí cumplió 

6 081301 CUSCO URUBAMBA URUBAMBA Sí cumplió 

7 081307 CUSCO URUBAMBA YUCAY Sí cumplió 

8 120125 JUNIN HUANCAYO PILCOMAYO Sí cumplió 

9 120418 JUNIN JAUJA MOLINOS Sí cumplió 

10 120604 JUNIN SATIPO MAZAMARI Sí cumplió 

11 120709 JUNIN TARMA TAPO Sí cumplió 

12 130403 LA LIBERTAD CHEPÉN PUEBLO NUEVO Sí cumplió 

13 150118 LIMA LIMA LURIGANCHO Sí cumplió 

14 150701 LIMA HUAROCHIRI MATUCANA Sí cumplió 

15 150728 LIMA HUAROCHIRI SANTA EULALIA Sí cumplió 

16 151001 LIMA YAUYOS YAUYOS Sí cumplió 

17 160108 LORETO MAYNAS PUNCHANA Sí cumplió 

18 180105 MOQUEGUA MARISCAL NIETO SAN CRISTOBAL Sí cumplió 

19 190107 PASCO PASCO PAUCARTAMBO Sí cumplió 

20 230201 TACNA CANDARAVE CANDARAVE Sí cumplió 

 

 



N° Ubigeo Departamento Provincia Distrito Meta

1 10104 AMAZONAS CHACHAPOYAS CHETO Sí cumplió

2 10107 AMAZONAS CHACHAPOYAS GRANADA Sí cumplió

3 10113 AMAZONAS CHACHAPOYAS MARISCAL CASTILLA Sí cumplió

4 10116 AMAZONAS CHACHAPOYAS OLLEROS Sí cumplió

5 10201 AMAZONAS BAGUA BAGUA Sí cumplió

6 10205 AMAZONAS BAGUA IMAZA Sí cumplió

7 10206 AMAZONAS BAGUA LA PECA Sí cumplió

8 10301 AMAZONAS BONGARA JUMBILLA Sí cumplió

9 10303 AMAZONAS BONGARA CHURUJA Sí cumplió

10 10305 AMAZONAS BONGARA CUISPES Sí cumplió

11 10308 AMAZONAS BONGARA RECTA Sí cumplió

12 10309 AMAZONAS BONGARA SAN CARLOS Sí cumplió

13 10401 AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA Sí cumplió

14 10402 AMAZONAS CONDORCANQUI EL CENEPA Sí cumplió

15 10501 AMAZONAS LUYA LAMUD Sí cumplió

16 10503 AMAZONAS LUYA COCABAMBA Sí cumplió

17 10515 AMAZONAS LUYA PROVIDENCIA Sí cumplió

18 10517 AMAZONAS LUYA SAN FRANCISCO DEL YESO Sí cumplió

19 10521 AMAZONAS LUYA SANTO TOMAS Sí cumplió

20 10601 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA SAN NICOLAS Sí cumplió

21 10609 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA OMIA Sí cumplió

22 10612 AMAZONAS RODRIGUEZ DE MENDOZA VISTA ALEGRE Sí cumplió

23 10701 AMAZONAS UTCUBAMBA BAGUA GRANDE Sí cumplió

24 20103 ANCASH HUARAZ COLCABAMBA Sí cumplió

25 20110 ANCASH HUARAZ PARIACOTO Sí cumplió

26 20201 ANCASH AIJA AIJA Sí cumplió

27 20203 ANCASH AIJA HUACLLAN Sí cumplió

28 20204 ANCASH AIJA LA MERCED Sí cumplió

29 20205 ANCASH AIJA SUCCHA Sí cumplió

30 20301 ANCASH ANTONIO RAYMONDI LLAMELLIN Sí cumplió

31 20401 ANCASH ASUNCION CHACAS Sí cumplió

32 20501 ANCASH BOLOGNESI CHIQUIAN Sí cumplió

33 20511 ANCASH BOLOGNESI LA PRIMAVERA Sí cumplió

34 20514 ANCASH BOLOGNESI SAN MIGUEL DE CORPANQUI Sí cumplió

35 20601 ANCASH CARHUAZ CARHUAZ Sí cumplió

36 20605 ANCASH CARHUAZ ATAQUERO Sí cumplió

37 20701 ANCASH CARLOS FERMIN FITZCARRALD SAN LUIS Sí cumplió

38 20702 ANCASH CARLOS FERMIN FITZCARRALD SAN NICOLAS Sí cumplió

39 20703 ANCASH CARLOS FERMIN FITZCARRALD YAUYA Sí cumplió

40 20802 ANCASH CASMA BUENA VISTA ALTA Sí cumplió

41 20804 ANCASH CASMA YAUTAN Sí cumplió

42 20901 ANCASH CORONGO CORONGO Sí cumplió

43 20902 ANCASH CORONGO ACO Sí cumplió

44 20905 ANCASH CORONGO LA PAMPA Sí cumplió

45 20906 ANCASH CORONGO YANAC Sí cumplió

46 21001 ANCASH HUARI HUARI Sí cumplió

47 21002 ANCASH HUARI ANRA Sí cumplió

48 21006 ANCASH HUARI HUACCHIS Sí cumplió

49 21007 ANCASH HUARI HUACHIS Sí cumplió

50 21009 ANCASH HUARI MASIN Sí cumplió

51 21016 ANCASH HUARI UCO Sí cumplió

52 21101 ANCASH HUARMEY HUARMEY Sí cumplió

53 21201 ANCASH HUAYLAS CARAZ Sí cumplió

54 21206 ANCASH HUAYLAS PAMPAROMAS Sí cumplió

55 21301 ANCASH MARISCAL LUZURIAGA PISCOBAMBA Sí cumplió

56 21303 ANCASH MARISCAL LUZURIAGA ELEAZAR GUZMAN BARRON Sí cumplió

57 21305 ANCASH MARISCAL LUZURIAGA LLAMA Sí cumplió

58 21401 ANCASH OCROS OCROS Sí cumplió

59 21501 ANCASH PALLASCA CABANA Sí cumplió

60 21502 ANCASH PALLASCA BOLOGNESI Sí cumplió

61 21504 ANCASH PALLASCA HUACASCHUQUE Sí cumplió

62 21505 ANCASH PALLASCA HUANDOVAL Sí cumplió

63 21506 ANCASH PALLASCA LACABAMBA Sí cumplió

64 21601 ANCASH POMABAMBA POMABAMBA Sí cumplió

65 21603 ANCASH POMABAMBA PAROBAMBA Sí cumplió

66 21604 ANCASH POMABAMBA QUINUABAMBA Sí cumplió

67 21704 ANCASH RECUAY HUAYLLAPAMPA Sí cumplió

68 21801 ANCASH SANTA CHIMBOTE Sí cumplió

69 21808 ANCASH SANTA SANTA Sí cumplió

70 21901 ANCASH SIHUAS SIHUAS Sí cumplió

71 21902 ANCASH SIHUAS ACOBAMBA Sí cumplió

72 21903 ANCASH SIHUAS ALFONSO UGARTE Sí cumplió

73 21908 ANCASH SIHUAS RAGASH Sí cumplió

74 21910 ANCASH SIHUAS SICSIBAMBA Sí cumplió

75 22001 ANCASH YUNGAY YUNGAY Sí cumplió

76 30101 APURIMAC ABANCAY ABANCAY Sí cumplió

Relación complementaria de municipalidades que cumplieron con la meta de envío al RENIEC de las actas de nacimiento 
con el Código Único de Identificación (CUI)

Anexo Nº 02

1 de 5



N° Ubigeo Departamento Provincia Distrito Meta

77 30107 APURIMAC ABANCAY PICHIRHUA Sí cumplió

78 30203 APURIMAC ANDAHUAYLAS CHIARA Sí cumplió

79 30204 APURIMAC ANDAHUAYLAS HUANCARAMA Sí cumplió

80 30212 APURIMAC ANDAHUAYLAS SAN ANTONIO DE CACHI Sí cumplió

81 30214 APURIMAC ANDAHUAYLAS SAN MIGUEL DE CHACCRAMPA Sí cumplió

82 30301 APURIMAC ANTABAMBA ANTABAMBA Sí cumplió

83 30304 APURIMAC ANTABAMBA JUAN ESPINOZA MEDRANO Sí cumplió

84 30401 APURIMAC AYMARAES CHALHUANCA Sí cumplió

85 30403 APURIMAC AYMARAES CARAYBAMBA Sí cumplió

86 30413 APURIMAC AYMARAES SORAYA Sí cumplió

87 30501 APURIMAC COTABAMBAS TAMBOBAMBA Sí cumplió

88 30502 APURIMAC COTABAMBAS COTABAMBAS Sí cumplió

89 30503 APURIMAC COTABAMBAS COYLLURQUI Sí cumplió

90 30601 APURIMAC CHINCHEROS CHINCHEROS Sí cumplió

91 30603 APURIMAC CHINCHEROS COCHARCAS Sí cumplió

92 30701 APURIMAC GRAU CHUQUIBAMBILLA Sí cumplió

93 30702 APURIMAC GRAU CURPAHUASI Sí cumplió

94 30712 APURIMAC GRAU VILCABAMBA Sí cumplió

95 40101 AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA Sí cumplió

96 40119 AREQUIPA AREQUIPA SAN JUAN DE TARUCANI Sí cumplió

97 40207 AREQUIPA CAMANA QUILCA Sí cumplió

98 40301 AREQUIPA CARAVELI CARAVELI Sí cumplió

99 40307 AREQUIPA CARAVELI CHALA Sí cumplió

100 40309 AREQUIPA CARAVELI HUANUHUANU Sí cumplió

101 40405 AREQUIPA CASTILLA CHILCAYMARCA Sí cumplió

102 40411 AREQUIPA CASTILLA TIPAN Sí cumplió

103 40412 AREQUIPA CASTILLA UÑON Sí cumplió

104 40414 AREQUIPA CASTILLA VIRACO Sí cumplió

105 40501 AREQUIPA CAYLLOMA CHIVAY Sí cumplió

106 40504 AREQUIPA CAYLLOMA CALLALLI Sí cumplió

107 40506 AREQUIPA CAYLLOMA COPORAQUE Sí cumplió

108 40510 AREQUIPA CAYLLOMA LARI Sí cumplió

109 40512 AREQUIPA CAYLLOMA MACA Sí cumplió

110 40513 AREQUIPA CAYLLOMA MADRIGAL Sí cumplió

111 40516 AREQUIPA CAYLLOMA TAPAY Sí cumplió

112 40517 AREQUIPA CAYLLOMA TISCO Sí cumplió

113 40601 AREQUIPA CONDESUYOS CHUQUIBAMBA Sí cumplió

114 40604 AREQUIPA CONDESUYOS CHICHAS Sí cumplió

115 40607 AREQUIPA CONDESUYOS SALAMANCA Sí cumplió

116 40803 AREQUIPA LA UNION CHARCANA Sí cumplió

117 50101 AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO Sí cumplió

118 50201 AYACUCHO CANGALLO CANGALLO Sí cumplió

119 50302 AYACUCHO HUANCA SANCOS CARAPO Sí cumplió

120 50402 AYACUCHO HUANTA AYAHUANCO Sí cumplió

121 50608 AYACUCHO LUCANAS LARAMATE Sí cumplió

122 50609 AYACUCHO LUCANAS LEONCIO PRADO Sí cumplió

123 50612 AYACUCHO LUCANAS OCAÑA Sí cumplió

124 50619 AYACUCHO LUCANAS SANCOS Sí cumplió

125 50620 AYACUCHO LUCANAS SANTA ANA DE HUAYCAHUACHO Sí cumplió

126 50704 AYACUCHO PARINACOCHAS PACAPAUSA Sí cumplió

127 50706 AYACUCHO PARINACOCHAS PUYUSCA Sí cumplió

128 50708 AYACUCHO PARINACOCHAS UPAHUACHO Sí cumplió

129 50806 AYACUCHO PAUCAR DEL SARA SARA OYOLO Sí cumplió

130 50807 AYACUCHO PAUCAR DEL SARA SARA PARARCA Sí cumplió

131 50809 AYACUCHO PAUCAR DEL SARA SARA SAN JOSE DE USHUA Sí cumplió

132 50810 AYACUCHO PAUCAR DEL SARA SARA SARA SARA Sí cumplió

133 50905 AYACUCHO SUCRE HUACAÑA Sí cumplió

134 50908 AYACUCHO SUCRE SAN PEDRO DE LARCAY Sí cumplió

135 50909 AYACUCHO SUCRE SAN SALVADOR DE QUIJE Sí cumplió

136 51001 AYACUCHO VICTOR FAJARDO HUANCAPI Sí cumplió

137 51004 AYACUCHO VICTOR FAJARDO ASQUIPATA Sí cumplió

138 51007 AYACUCHO VICTOR FAJARDO COLCA Sí cumplió

139 51106 AYACUCHO VILCAS HUAMAN INDEPENDENCIA Sí cumplió

140 51107 AYACUCHO VILCAS HUAMAN SAURAMA Sí cumplió

141 60101 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA Sí cumplió

142 60201 CAJAMARCA CAJABAMBA CAJABAMBA Sí cumplió

143 60301 CAJAMARCA CELENDIN CELENDIN Sí cumplió

144 60311 CAJAMARCA CELENDIN UTCO Sí cumplió

145 60312 CAJAMARCA CELENDIN LA LIBERTAD DE PALLAN Sí cumplió

146 60401 CAJAMARCA CHOTA CHOTA Sí cumplió

147 60403 CAJAMARCA CHOTA CHADIN Sí cumplió

148 60405 CAJAMARCA CHOTA CHIMBAN Sí cumplió

149 60408 CAJAMARCA CHOTA CONCHAN Sí cumplió

150 60608 CAJAMARCA CUTERVO SAN ANDRES DE CUTERVO Sí cumplió

151 60701 CAJAMARCA HUALGAYOC BAMBAMARCA Sí cumplió

152 60801 CAJAMARCA JAEN JAEN Sí cumplió

153 60805 CAJAMARCA JAEN HUABAL Sí cumplió

154 60806 CAJAMARCA JAEN LAS PIRIAS Sí cumplió

155 60901 CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN IGNACIO Sí cumplió

156 60902 CAJAMARCA SAN IGNACIO CHIRINOS Sí cumplió

2 de 5



N° Ubigeo Departamento Provincia Distrito Meta

157 60903 CAJAMARCA SAN IGNACIO HUARANGO Sí cumplió

158 60905 CAJAMARCA SAN IGNACIO NAMBALLE Sí cumplió

159 61001 CAJAMARCA SAN MARCOS PEDRO GALVEZ Sí cumplió

160 61101 CAJAMARCA SAN MIGUEL SAN MIGUEL Sí cumplió

161 61103 CAJAMARCA SAN MIGUEL CALQUIS Sí cumplió

162 61105 CAJAMARCA SAN MIGUEL EL PRADO Sí cumplió

163 61109 CAJAMARCA SAN MIGUEL NIEPOS Sí cumplió

164 61201 CAJAMARCA SAN PABLO SAN PABLO Sí cumplió

165 61203 CAJAMARCA SAN PABLO SAN LUIS Sí cumplió

166 61301 CAJAMARCA SANTA CRUZ SANTA CRUZ Sí cumplió

167 61305 CAJAMARCA SANTA CRUZ LA ESPERANZA Sí cumplió

168 80201 CUSCO ACOMAYO ACOMAYO Sí cumplió

169 80301 CUSCO ANTA ANTA Sí cumplió

170 80302 CUSCO ANTA ANCAHUASI Sí cumplió

171 80401 CUSCO CALCA CALCA Sí cumplió

172 80501 CUSCO CANAS YANAOCA Sí cumplió

173 80601 CUSCO CANCHIS SICUANI Sí cumplió

174 80701 CUSCO CHUMBIVILCAS SANTO TOMAS Sí cumplió

175 80801 CUSCO ESPINAR ESPINAR Sí cumplió

176 80901 CUSCO LA CONVENCION SANTA ANA Sí cumplió

177 80908 CUSCO LA CONVENCION SANTA TERESA Sí cumplió

178 80910 CUSCO LA CONVENCION PICHARI Sí cumplió

179 81001 CUSCO PARURO PARURO Sí cumplió

180 81101 CUSCO PAUCARTAMBO PAUCARTAMBO Sí cumplió

181 81105 CUSCO PAUCARTAMBO HUANCARANI Sí cumplió

182 81201 CUSCO QUISPICANCHI URCOS Sí cumplió

183 81204 CUSCO QUISPICANCHI CCARHUAYO Sí cumplió

184 81205 CUSCO QUISPICANCHI CCATCA Sí cumplió

185 90111 HUANCAVELICA HUANCAVELICA MARISCAL CACERES Sí cumplió

186 90113 HUANCAVELICA HUANCAVELICA NUEVO OCCORO Sí cumplió

187 90116 HUANCAVELICA HUANCAVELICA VILCA Sí cumplió

188 90208 HUANCAVELICA ACOBAMBA ROSARIO Sí cumplió

189 90302 HUANCAVELICA ANGARAES ANCHONGA Sí cumplió

190 90311 HUANCAVELICA ANGARAES SANTO TOMAS DE PATA Sí cumplió

191 90404 HUANCAVELICA CASTROVIRREYNA CAPILLAS Sí cumplió

192 90408 HUANCAVELICA CASTROVIRREYNA HUAMATAMBO Sí cumplió

193 90501 HUANCAVELICA CHURCAMPA CHURCAMPA Sí cumplió

194 90601 HUANCAVELICA HUAYTARA HUAYTARA Sí cumplió

195 90609 HUANCAVELICA HUAYTARA QUITO-ARMA Sí cumplió

196 90610 HUANCAVELICA HUAYTARA SAN ANTONIO DE CUSICANCHA Sí cumplió

197 90702 HUANCAVELICA TAYACAJA ACOSTAMBO Sí cumplió

198 90715 HUANCAVELICA TAYACAJA SALCAHUASI Sí cumplió

199 100101 HUANUCO HUANUCO HUANUCO Sí cumplió

200 100104 HUANUCO HUANUCO CHURUBAMBA Sí cumplió

201 100108 HUANUCO HUANUCO SAN PEDRO DE CHAULAN Sí cumplió

202 100201 HUANUCO AMBO AMBO Sí cumplió

203 100203 HUANUCO AMBO COLPAS Sí cumplió

204 100301 HUANUCO DOS DE MAYO LA UNION Sí cumplió

205 100307 HUANUCO DOS DE MAYO CHUQUIS Sí cumplió

206 100313 HUANUCO DOS DE MAYO PACHAS Sí cumplió

207 100401 HUANUCO HUACAYBAMBA HUACAYBAMBA Sí cumplió

208 100404 HUANUCO HUACAYBAMBA PINRA Sí cumplió

209 100501 HUANUCO HUAMALIES LLATA Sí cumplió

210 100502 HUANUCO HUAMALIES ARANCAY Sí cumplió

211 100510 HUANUCO HUAMALIES SINGA Sí cumplió

212 100601 HUANUCO LEONCIO PRADO RUPA-RUPA Sí cumplió

213 100701 HUANUCO MARAÑON HUACRACHUCO Sí cumplió

214 100902 HUANUCO PUERTO INCA CODO DEL POZUZO Sí cumplió

215 101001 HUANUCO LAURICOCHA JESUS Sí cumplió

216 101006 HUANUCO LAURICOCHA SAN FRANCISCO DE ASIS Sí cumplió

217 101101 HUANUCO YAROWILCA CHAVINILLO Sí cumplió

218 101102 HUANUCO YAROWILCA CAHUAC Sí cumplió

219 101104 HUANUCO YAROWILCA APARICIO POMARES Sí cumplió

220 101106 HUANUCO YAROWILCA OBAS Sí cumplió

221 110101 ICA ICA ICA Sí cumplió

222 110201 ICA CHINCHA CHINCHA ALTA Sí cumplió

223 110207 ICA CHINCHA PUEBLO NUEVO Sí cumplió

224 110401 ICA PALPA PALPA Sí cumplió

225 110501 ICA PISCO PISCO Sí cumplió

226 110502 ICA PISCO HUANCANO Sí cumplió

227 110503 ICA PISCO HUMAY Sí cumplió

228 110504 ICA PISCO INDEPENDENCIA Sí cumplió

229 110507 ICA PISCO SAN CLEMENTE Sí cumplió

230 120101 JUNIN HUANCAYO HUANCAYO Sí cumplió

231 120105 JUNIN HUANCAYO CHACAPAMPA Sí cumplió

232 120113 JUNIN HUANCAYO CULLHUAS Sí cumplió

233 120122 JUNIN HUANCAYO INGENIO Sí cumplió

234 120203 JUNIN CONCEPCION ANDAMARCA Sí cumplió

235 120206 JUNIN CONCEPCION COMAS Sí cumplió

236 120207 JUNIN CONCEPCION HEROINAS TOLEDO Sí cumplió

3 de 5



N° Ubigeo Departamento Provincia Distrito Meta

237 120208 JUNIN CONCEPCION MANZANARES Sí cumplió

238 120409 JUNIN JAUJA HUARIPAMPA Sí cumplió

239 120411 JUNIN JAUJA JANJAILLO Sí cumplió

240 120413 JUNIN JAUJA LEONOR ORDOÑEZ Sí cumplió

241 120423 JUNIN JAUJA PACCHA Sí cumplió

242 120601 JUNIN SATIPO SATIPO Sí cumplió

243 120701 JUNIN TARMA TARMA Sí cumplió

244 130104 LA LIBERTAD TRUJILLO HUANCHACO Sí cumplió

245 130201 LA LIBERTAD ASCOPE ASCOPE Sí cumplió

246 130301 LA LIBERTAD BOLIVAR BOLIVAR Sí cumplió

247 130401 LA LIBERTAD CHEPEN CHEPEN Sí cumplió

248 130502 LA LIBERTAD JULCAN CALAMARCA Sí cumplió

249 130601 LA LIBERTAD OTUZCO OTUZCO Sí cumplió

250 130701 LA LIBERTAD PACASMAYO SAN PEDRO DE LLOC Sí cumplió

251 130801 LA LIBERTAD PATAZ TAYABAMBA Sí cumplió

252 130804 LA LIBERTAD PATAZ HUANCASPATA Sí cumplió

253 130807 LA LIBERTAD PATAZ ONGON Sí cumplió

254 130901 LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION HUAMACHUCO Sí cumplió

255 131001 LA LIBERTAD SANTIAGO DE CHUCO SANTIAGO DE CHUCO Sí cumplió

256 140301 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE Sí cumplió

257 150201 LIMA BARRANCA BARRANCA Sí cumplió

258 150203 LIMA BARRANCA PATIVILCA Sí cumplió

259 150301 LIMA CAJATAMBO CAJATAMBO Sí cumplió

260 150302 LIMA CAJATAMBO COPA Sí cumplió

261 150303 LIMA CAJATAMBO GORGOR Sí cumplió

262 150304 LIMA CAJATAMBO HUANCAPON Sí cumplió

263 150501 LIMA CAÑETE SAN VICENTE DE CAÑETE Sí cumplió

264 150502 LIMA CAÑETE ASIA Sí cumplió

265 150515 LIMA CAÑETE SANTA CRUZ DE FLORES Sí cumplió

266 150601 LIMA HUARAL HUARAL Sí cumplió

267 150612 LIMA HUARAL VEINTISIETE DE NOVIEMBRE Sí cumplió

268 150707 LIMA HUAROCHIRI HUACHUPAMPA Sí cumplió

269 150709 LIMA HUAROCHIRI HUAROCHIRI Sí cumplió

270 150710 LIMA HUAROCHIRI LAHUAYTAMBO Sí cumplió

271 150711 LIMA HUAROCHIRI LANGA Sí cumplió

272 150712 LIMA HUAROCHIRI LARAOS Sí cumplió

273 150720 LIMA HUAROCHIRI SAN JUAN DE TANTARANCHE Sí cumplió

274 150726 LIMA HUAROCHIRI SANGALLAYA Sí cumplió

275 150727 LIMA HUAROCHIRI SANTA CRUZ DE COCACHACRA Sí cumplió

276 150729 LIMA HUAROCHIRI SANTIAGO DE ANCHUCAYA Sí cumplió

277 150730 LIMA HUAROCHIRI SANTIAGO DE TUNA Sí cumplió

278 150731 LIMA HUAROCHIRI SANTO DOMINGO DE LOS OLLEROS Sí cumplió

279 150801 LIMA HUAURA HUACHO Sí cumplió

280 150802 LIMA HUAURA AMBAR Sí cumplió

281 150804 LIMA HUAURA CHECRAS Sí cumplió

282 150901 LIMA OYON OYON Sí cumplió

283 150903 LIMA OYON CAUJUL Sí cumplió

284 150904 LIMA OYON COCHAMARCA Sí cumplió

285 150906 LIMA OYON PACHANGARA Sí cumplió

286 151001 LIMA YAUYOS YAUYOS Sí cumplió

287 151002 LIMA YAUYOS ALIS Sí cumplió

288 151010 LIMA YAUYOS COCHAS Sí cumplió

289 151015 LIMA YAUYOS HUANGASCAR Sí cumplió

290 151016 LIMA YAUYOS HUANTAN Sí cumplió

291 151021 LIMA YAUYOS MIRAFLORES Sí cumplió

292 151024 LIMA YAUYOS QUINCHES Sí cumplió

293 151025 LIMA YAUYOS QUINOCAY Sí cumplió

294 151026 LIMA YAUYOS SAN JOAQUIN Sí cumplió

295 151027 LIMA YAUYOS SAN PEDRO DE PILAS Sí cumplió

296 151028 LIMA YAUYOS TANTA Sí cumplió

297 151030 LIMA YAUYOS TOMAS Sí cumplió

298 151033 LIMA YAUYOS VITIS Sí cumplió

299 160107 LORETO MAYNAS NAPO Sí cumplió

300 160108 LORETO MAYNAS PUNCHANA Sí cumplió

301 160109 LORETO MAYNAS PUTUMAYO Sí cumplió

302 160110 LORETO MAYNAS TORRES CAUSANA Sí cumplió

303 160114 LORETO MAYNAS TENIENTE MANUEL CLAVERO Sí cumplió

304 160201 LORETO ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS Sí cumplió

305 160206 LORETO ALTO AMAZONAS LAGUNAS Sí cumplió

306 160210 LORETO ALTO AMAZONAS SANTA CRUZ Sí cumplió

307 160301 LORETO LORETO NAUTA Sí cumplió

308 160304 LORETO LORETO TROMPETEROS Sí cumplió

309 160305 LORETO LORETO URARINAS Sí cumplió

310 160401 LORETO MARISCAL RAMON CASTILLA RAMON CASTILLA Sí cumplió

311 160402 LORETO MARISCAL RAMON CASTILLA PEBAS Sí cumplió

312 160404 LORETO MARISCAL RAMON CASTILLA SAN PABLO Sí cumplió

313 160506 LORETO REQUENA PUINAHUA Sí cumplió

314 160508 LORETO REQUENA SOPLIN Sí cumplió

315 160510 LORETO REQUENA JENARO HERRERA Sí cumplió

316 160511 LORETO REQUENA YAQUERANA Sí cumplió

4 de 5



N° Ubigeo Departamento Provincia Distrito Meta

317 160605 LORETO UCAYALI SARAYACU Sí cumplió

318 160606 LORETO UCAYALI VARGAS GUERRA Sí cumplió

319 160701 LORETO DATEM DEL MARAÑON BARRANCA Sí cumplió

320 160703 LORETO DATEM DEL MARAÑON MANSERICHE Sí cumplió

321 170103 MADRE DE DIOS TAMBOPATA LAS PIEDRAS Sí cumplió

322 170104 MADRE DE DIOS TAMBOPATA LABERINTO Sí cumplió

323 170201 MADRE DE DIOS MANU MANU Sí cumplió

324 170301 MADRE DE DIOS TAHUAMANU IÑAPARI Sí cumplió

325 180103 MOQUEGUA MARISCAL NIETO CUCHUMBAYA Sí cumplió

326 180210 MOQUEGUA GENERAL SANCHEZ CERRO UBINAS Sí cumplió

327 180301 MOQUEGUA ILO ILO Sí cumplió

328 180302 MOQUEGUA ILO EL ALGARROBAL Sí cumplió

329 190207 PASCO DANIEL ALCIDES CARRION TAPUC Sí cumplió

330 190301 PASCO OXAPAMPA OXAPAMPA Sí cumplió

331 190302 PASCO OXAPAMPA CHONTABAMBA Sí cumplió

332 200108 PIURA PIURA EL TALLAN Sí cumplió

333 200110 PIURA PIURA LA UNION Sí cumplió

334 200206 PIURA AYABACA PACAIPAMPA Sí cumplió

335 200301 PIURA HUANCABAMBA HUANCABAMBA Sí cumplió

336 200305 PIURA HUANCABAMBA LALAQUIZ Sí cumplió

337 200408 PIURA MORROPON SANTA CATALINA DE MOSSA Sí cumplió

338 200501 PIURA PAITA PAITA Sí cumplió

339 200601 PIURA SULLANA SULLANA Sí cumplió

340 200701 PIURA TALARA PARIÑAS Sí cumplió

341 200804 PIURA SECHURA CRISTO NOS VALGA Sí cumplió

342 210209 PUNO AZANGARO POTONI Sí cumplió

343 210401 PUNO CHUCUITO JULI Sí cumplió

344 210501 PUNO EL COLLAO ILAVE Sí cumplió

345 210601 PUNO HUANCANE HUANCANE Sí cumplió

346 210703 PUNO LAMPA CALAPUJA Sí cumplió

347 211003 PUNO SAN ANTONIO DE PUTINA PEDRO VILCA APAZA Sí cumplió

348 211101 PUNO SAN ROMAN JULIACA Sí cumplió

349 211201 PUNO SANDIA SANDIA Sí cumplió

350 211202 PUNO SANDIA CUYOCUYO Sí cumplió

351 220301 SAN MARTIN EL DORADO SAN JOSE DE SISA Sí cumplió

352 220402 SAN MARTIN HUALLAGA ALTO SAPOSOA Sí cumplió

353 220501 SAN MARTIN LAMAS LAMAS Sí cumplió

354 220506 SAN MARTIN LAMAS PINTO RECODO Sí cumplió

355 220601 SAN MARTIN MARISCAL CACERES JUANJUI Sí cumplió

356 220701 SAN MARTIN PICOTA PICOTA Sí cumplió

357 220702 SAN MARTIN PICOTA BUENOS AIRES Sí cumplió

358 220707 SAN MARTIN PICOTA SAN HILARION Sí cumplió

359 220709 SAN MARTIN PICOTA TINGO DE PONASA Sí cumplió

360 220801 SAN MARTIN RIOJA RIOJA Sí cumplió

361 220902 SAN MARTIN SAN MARTIN ALBERTO LEVEAU Sí cumplió

362 220906 SAN MARTIN SAN MARTIN EL PORVENIR Sí cumplió

363 221001 SAN MARTIN TOCACHE TOCACHE Sí cumplió

364 230101 TACNA TACNA TACNA Sí cumplió

365 230109 TACNA TACNA SAMA Sí cumplió

366 230201 TACNA CANDARAVE CANDARAVE Sí cumplió

367 230205 TACNA CANDARAVE HUANUARA Sí cumplió

368 230301 TACNA JORGE BASADRE LOCUMBA Sí cumplió

369 230303 TACNA JORGE BASADRE ITE Sí cumplió

370 230401 TACNA TARATA TARATA Sí cumplió

371 230403 TACNA TARATA ESTIQUE Sí cumplió

372 230404 TACNA TARATA ESTIQUE-PAMPA Sí cumplió

373 230406 TACNA TARATA SUSAPAYA Sí cumplió

374 230407 TACNA TARATA TARUCACHI Sí cumplió

375 240101 TUMBES TUMBES TUMBES Sí cumplió

376 250101 UCAYALI CORONEL PORTILLO CALLERIA Sí cumplió

377 250106 UCAYALI CORONEL PORTILLO NUEVA REQUENA Sí cumplió

378 250201 UCAYALI ATALAYA RAYMONDI Sí cumplió

379 250301 UCAYALI PADRE ABAD PADRE ABAD Sí cumplió

5 de 5


	RD 018-2011-EF5001
	RD 018-2011-EF5001_Anexo_01
	RD 018-2011-EF5001_Anexo_02

